Pada umumnya

pendidikan dalam rumah tangga itu bukan berpangkal tolak

dari kesadaran dan pengertian yang lahir dari pengetahuan

mendidik, melainkan karena secara kodrati suasana dan

6
Departemen Pendidikan dan Kebudayaan, Kamus Besar Bahasa

Indonesia, (Jakarta: Balai Pustaka, 1990), h. 629.

7 A.H. Hasanuddin, Cakrawala Kuliah Agama, (Surabaya: Al-Ikhlas,

1984), h. 155.

8 H.M Arifin, Hubungan Timbal Balik Pendidikan Agama di Lingkungan

Sekolah dan Keluarga, (Jakarta: Bulan Bintang, 1987), h.74.